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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Temperatura máxima:
En la costa, se presentaron descensos puntuales asociados a las
lluvias durante la primera mitad del mes; posteriormente, se
registró una mayor frecuencia de condiciones cálidas. En este
periodo se observaron olas de calor en el centro y sur, con una
duración promedio de seis días.

En la sierra, se registraron ventanas cálidas en el sur. En el norte
y centro predominaron condiciones variables, con días
puntuales en categorías frías y cálidas, en respuesta a la
presencia y ausencia de lluvias, respectivamente. Los episodios
cálidos propiciaron olas de calor, con un promedio de tres días.

En la selva, si bien predominaron temperaturas dentro de lo
normal, se presentaron días fríos de manera generalizada
debido a las lluvias. En Loreto se alcanzaron caracterizaciones de
día “extremadamente frío”. Los descensos fueron ligeramente
más frecuentes en el centro y sur de la región.

Récords de temperaturas 
máximas más altas:
1. Río Grande (Ica) con 37°C 

el 18/01. Normal: 33.1°C.
2. Viques (Junín) con 25.5°C 

el 07/01. Normal: 20.1°C.

Récords de temperaturas 
máximas más bajas:
1. Puchaca (Lambayeque) 

con 24.2°C el 15/01. 
Normal 30.1°C

2. Sicuani (Cusco) con 9.8°C 
el 29/01. Normal 18.8°C

3. Saposoa (San Martín) con 
25.2°C el 15/01. Normal 
33°C

Tabla 1. Monitoreo de temperaturas máximas o diurnas  
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PAPAYAL 51 3 3 3 5 3 3 3 3 5 3 4 4 4 4 5 5 5 5 5 3 5 3 4 4 3 4 4 4 2 5 5

LA CRUZ 6 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5

LA ESPERANZA 7 5 3 5 5 5 5 5 5 7 3 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 3 5 5 3 5 5 4 5 5 5

BERNAL 11 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 5 5

CHULUCANAS 88 5 5 4 4 5 3 2 4 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 4 5 5 5

PARTIDOR 218 5 2 3 5 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 2 5 5 5

LAMBAYEQUE 18 5 5 5 6 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5

SIPAN 87 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 7 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5

CAYALTI 90 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5

REQUE 13 5 5 5 6 6 5 6 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 4 5 5 5 5 4

TALLA (GUADALUPE) 117 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

TRUJILLO 44 5 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 5 6 5 7 5 5 5 5 4 5 4 4 3 3 5 4 5 5 5 4

ANCASH BUENA VISTA 213 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 8 3 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 5 5

ALCANTARILLA 131 5 5 7 5 6 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 3 4 5 5 3 5 5 5 5

HUAYAN 346 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 3 5 5 5 5 4 4 4 5 3 4 3 3 3 4 5 4 5

CAMPO DE MARTE 123 5 5 5 5 5 5 5 4 5 3 5 3 5 4 5 5 5 5 4 3 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 5

FONAGRO (CHINCHA) 47 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5

RIO GRANDE 325 5 3 3 4 5 5 5 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 1 5 3 5 5 4 3 3 4 5 5 5 3 0

PALPA 340 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 5 4 5 3 3 5 4 5 5 5 3

PUNTA ATICO 30 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 6 8 7 7 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

CAMANA 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 4 5 4 3 4 5 4 4 3 4 5 5 4 5

ITE 166 5 5 5 5 4 5 5 5 5 3 5 4 5 4 5 5 5 3 3 5 3 3 5 3 3 3 3 4 4 4 3

JORGE BASADRE 538 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5

LA YARADA 30 7 5 7 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

LAMBAYEQUE INCAHUASI 3052 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

QUILCATE 3076 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 6 5 7 5 6 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5

GRANJA PORCON 3149 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5

LA LIBERTAD SALPO 3418 5 5 4 5 5 6 5 5 5 5 5 5 6 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5

PIURA HUANCABAMBA 1959 7 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 7 5 5 5 5

AMAZONAS CHACHAPOYAS 2442 5 5 5 5 6 5 3 5 5 3 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

BAMBAMARCA 2495 5 3 4 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 5 4 5 5 4 5 5 5

AUGUSTO WEBERBAUER 2673 5 5 5 5 6 5 3 3 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5

LA LIBERTAD HUAMACHUCO 3186 5 4 5 5 6 5 3 2 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 3 3 3 5 5 5 4 3 5 5 5

ANCASH MALVAS 3009 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5

CANTA 2818 2 4 5 4 5 5 5 5 6 5 5 5 7 5 5 5 2 3 2 4 3 5 5 3 5 4 3 6 7 4 4

MATUCANA 2417 3 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5 3 3 5 4 4 5 4 5 5 5 5 6 5 5 5

HUANUCO DOS DE MAYO 3442 5 5 5 5 8 5 5 5 5 5 5 7 8 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5

PASCO CERRO DE PASCO 4357 5 5 5 5 6 5 4 4 5 5 5 5 0 5 5 5 5 5 4 0 4 5 5 5 4 3 0 5 5 5 4

JUNIN INGENIO 3373 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 0 6 5 5 5 5 5 0 5 5 5 6 5 3 0 5 6 5 5

ACOSTAMBO 3603 4 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 0 6 7 5 7 5 5 0 5 5 6 5 5 4 0 6 5 5 5

PAMPAS 3250 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 0 5 7 5 5 5 6 0 5 5 5 5 5 5 0 5 5 5 5

AYACUCHO CORACORA 3149 2 2 2 3 5 3 4 2 2 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 7 5 5 5

TISCO 4195 5 5 6 5 5 4 3 5 4 5 5 5 5 6 7 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5

CHIVAY 3644 5 4 5 4 4 3 2 3 3 3 3 4 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5

IMATA 4475 7 5 5 5 5 5 5 4 3 3 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5

MOQUEGUA UBINAS 3381 4 4 5 2 5 4 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5

CANDARAVE 3488 2 4 5 3 5 4 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

SUSAPAYA 3468 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 7 5 5 5 5

ANTA ANCACHURO 3324 3 5 5 5 5 2 2 4 3 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 6 5 5

GRANJA KCAYRA 3219 4 5 5 5 5 4 4 5 4 4 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 8 5 0

CCATCCA 3681 4 5 5 5 5 3 3 4 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 8 5 5

AYACUCHO CHILCAYOC 3395 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 5 4 5 5 5 5 5

CABANILLAS 3885 4 5 5 5 5 5 3 4 2 4 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 7 5 5

MAZO CRUZ 3980 5 5 5 5 5 4 3 5 4 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

AMAZONAS JAMALCA 1173 6 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 6 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5

MOYOBAMBA 879 5 3 4 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 7 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5

SORITOR 902 5 5 3 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 4 3 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5

LORETO CABALLOCOCHA 75 7 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 7 5 5 5 7 9 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 9 5 5

TARAPOTO 382 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 7 8 5 5 5 5 5 5 5 7 5 5 5 6 7 5 5

EL PORVENIR 223 5 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 7 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5

TULUMAYO 628 5 5 5 5 6 3 4 5 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5

TINGO MARIA 660 5 4 5 5 6 5 4 5 5 5 5 5 7 4 5 5 4 5 4 3 5 5 5 5 4 5 3 7 5 5 4

HUANUCO TOURNAVISTA 213 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 7 7 5 7 5 5 5 4 5 5 7 5 5 5 5 5 7 5 5 5

UCAYALI AGUAYTIA 319 3 5 5 4 7 5 5 5 5 5 5 5 8 5 7 5 4 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 7 5 5 5

CHONTACHACA 872 5 5 5 5 5 6 5 6 5 5 4 6 5 6 5 5 5 6 5 5 5 5 6 5 5 3 5 5 5 6 5

MACHU PICCHU 2399 3 5 5 5 6 5 5 4 5 5 5 5 6 5 5 5 5 4 5 5 8 5 5 5 5 4 5 6 5 5 3

QUINCEMIL 651 4 5 5 3 5 5 5 5 5 5 7 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 5 4

IÑAPARI 244 5 5 3 2 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 6 5 5 4 4

PUERTO MALDONADO 209 5 5 5 5 5 4 5 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 7 5 6 4 5
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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Temperatura mínima:
En la costa, las noches variaron entre condiciones normales–
frías y normales–cálidas. En el sur, las condiciones cálidas
fueron más recurrentes, con olas de calor de más de seis días
en Tacna. Asimismo, en Tumbes se presentaron olas de calor
nocturnas con una duración promedio de cuatro días.

En la sierra, predominaron noches cálidas, especialmente hacia
el final del mes en el centro y sur de la región. En este contexto,
se registraron olas de calor nocturnas de corta duración, con un
promedio de tres noches. Las noches frías se presentaron de
manera puntual, asociadas a incrementos del viento.

En la selva, se observaron noches cálidas recurrentes,
principalmente en el norte. En el centro y sur, las temperaturas
nocturnas se mantuvieron entre rangos normales y cálidos,
mientras que las noches frías fueron esporádicas.

Tabla 2. Monitoreo de temperaturas mínimas o nocturnas  

Récords de temperaturas 
mínimas más altas:
1. Chuapalca (Tacna) con 

5.4°C  el  25/01. Normal: 
-1.9°C.

2. Nauta (Loreto) con 24.8°C  
el  22/01. Normal: 22.5°C.

Récords de temperaturas 
mínimas más bajas:
1. Puchaca (Lambayeque) 

con 13.3°C el  08/12. 
Normal: 18.2°C.

2. Aramango (Amazonas) 
con 17.2°C el  02/01. 
Normal: 20.3°C.

1 Récord cálido

2 Extremadamente cálido
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PAPAYAL 51 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 5 3 4 5 3 5 5 3 4 3 5 5

LA CRUZ 6 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 2 3 2 4 5 5 5 5

PARTIDOR 218 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 3 4 3 5 5 5 5 5

CHULUCANAS 88 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5

BERNAL 11 5 5 5 6 5 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 3 5 5 5 5

LAMBAYEQUE 18 5 5 5 5 5 6 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5

SIPAN 87 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5

REQUE 13 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 5

TALLA (GUADALUPE) 117 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 5 4

TRUJILLO 44 5 5 5 5 5 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 4 5 5 5 5

ANCASH BUENA VISTA 213 7 8 8 5 5 7 5 6 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 3 4 5 5 5 5

ALCANTARILLA 131 8 5 5 5 5 6 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

HUAYAN 346 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 4 5 5 5 5

CAMPO DE MARTE 123 8 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 3 5 5 5 5 5 5

FONAGRO (CHINCHA) 47 5 5 6 6 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5

RIO GRANDE 325 5 5 7 5 5 5 5 5 5 4 3 5 5 4 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 2 3 3 3 4 5 4

PALPA 340 6 5 8 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 4 4 5 5 5

PUNTA ATICO 30 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 7 7

CAMANA 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5

ITE 166 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 4 3 3 3 4 2 3 4 3 3 3 4 5 3

JORGE BASADRE 538 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 3 3 4 4 3 4 5 5 3 3 5 5 5

LA YARADA 30 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5

PIURA CHALACO 2283 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5

LAMBAYEQUE INCAHUASI 3052 4 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4

QUILCATE 3076 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 7 5 5 5 5 6 7 5 5 5 5 5 4 5

GRANJA PORCON 3149 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 4 3 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 2 5 5 4 5

LA LIBERTAD SALPO 3418 5 7 7 8 7 5 5 5 5 5 6 8 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 7 5 5 7 5 5 5

PIURA HUANCABAMBA 1959 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 4

AMAZONAS CHACHAPOYAS 2442 6 5 5 5 5 5 5 6 5 6 5 5 5 5 7 6 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 4 3 5

BAMBAMARCA 2495 5 5 5 5 5 5 5 2 3 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 4 5 5 4 5

AUGUSTO WEBERBAUER 2673 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 3 5

LA LIBERTAD HUAMACHUCO 3186 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 3 3 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5

ANCASH MALVAS 3009 7 6 5 6 6 7 7 8 6 6 6 7 7 8 6 8 5 5 5 5 7 7 6 5 8 5 8 8 7 6 5

CANTA 2818 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

MATUCANA 2417 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

ICA PAMPA BLANCA 1020 5 5 5 2 1 5 4 5 3 2 3 3 3 4 4 4 5 5 2 4 5 3 4 2 1 1 2 1 4 5 3

HUANUCO DOS DE MAYO 3442 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5

JUNIN INGENIO 3373 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 0 5 4 5 5 5 5 0 4 5 5 4

ACOSTAMBO 3603 5 4 5 5 4 5 5 4 5 5 5 3 0 5 5 5 5 5 4 0 5 5 3 3 5 5 0 2 3 3 3

PAMPAS 3250 7 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 4 0 5 5 5 5 5 5 0 5 5 4 3 5 5 0 4 4 4 5

AYACUCHO CORACORA 3149 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 5 5 5 3 5 5

TISCO 4195 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 3 5 5 3 4 3 5 5 5 3 4 5

CHIVAY 3644 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

IMATA 4475 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 2 5 4 4 5 3 5 5 5 4 3 4

MOQUEGUA UBINAS 3381 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

CANDARAVE 3488 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 3 4 0 5 3 2 5 5 5 3 5 3 3

SUSAPAYA 3468 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 3 3 3 3 5 5 4 3 5 5 5 5 5 3 3

ANTA ANCACHURO 3324 5 5 3 5 4 6 6 5 6 5 5 5 2 5 5 5 5 3 5 5 2 2 2 5 5 5 5 4 5 5 5

GRANJA KCAYRA 3219 5 7 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 4 5 5 5 5 5 4 5 5 3

CCATCCA 3681 5 5 6 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 3 5 5 5 5 3 5 3 5 5 3 5 5 5 5 5 5 2

AYACUCHO CHILCAYOC 3395 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5

CABANILLAS 3885 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 7 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

MAZO CRUZ 3980 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 5 5 5 5 5 5 4

AMAZONAS JAMALCA 1173 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 6 5 5 6 7 7 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5

MOYOBAMBA 879 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 3 4 3 3 5 5 5 5

SORITOR 902 6 5 5 4 5 6 5 4 6 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 3 5 5 5 5

AMAZONAS 113 5 5 4 3 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 3 3 4 5 5 4 5 3 5 5 5 5

CABALLOCOCHA 75 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 0 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

TARAPOTO 382 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

EL PORVENIR 223 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5

TULUMAYO 628 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 3 5 5 5 3 4 5 5 5 5

TINGO MARIA 660 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 4 5 5 5 5 5 3 3 3 4 5 3 4 3 5 4 3 5 5 3 4

PASCO OXAPAMPA 1801 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 0 5 5 5 3 5 4 0 5 5 5 5 5 5 5 0 5 5 5

HUANUCO TOURNAVISTA 213 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 5 4 4 5 6 5 5

UCAYALI AGUAYTIA 319 5 4 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 5 5 5 5 3 5 5 5 4

CHONTACHACA 872 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

MACHU PICCHU 2399 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

QUINCEMIL 651 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5

PUNO SAN GABAN 665 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5

IÑAPARI 244 4 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 3 4 5 5 6 5 5 4

PUERTO MALDONADO 209 5 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 0 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4
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Reporte de Precipitaciones y Temperaturas

Precipitación:
Durante enero de 2026, en la costa predominó la ausencia de lluvias,
observándose eventos aislados, principalmente en la costa norte, entre el
09 y el 15 del mes.

En la región Andina, la sierra norte y la sierra oriental concentraron la
mayor frecuencia e intensidad de las precipitaciones, registrándose
episodios muy lluviosos y extremadamente lluviosos, como lo registrado el
15 de enero. En tanto, la sierra central y la sierra sur occidental
presentaron lluvias frecuentes, aunque interrumpidas por periodos de
ausencia de precipitación, que se extendieron entre el 01 y el 27 de enero
en la sierra central occidental, y entre el 01 al 09 y del 24 al 28 de enero en
la sierra sur occidental.

La selva registró lluvias frecuentes, destacando la selva central y sur por la
ocurrencia de eventos de moderada a fuerte intensidad. Por su parte, la
selva norte presentó periodos de 3 a 5 días sin lluvia.
En conjunto, enero de 2026 se caracterizó por condiciones secas en la

costa norte y por la ocurrencia de lluvias frecuentes e intensas en la sierra
y la selva.

Tabla 3. Frecuencia e Intensidad de lluvias.

Récords  históricos de 
precipitación:
 Chachas (Arequipa) con 51.2 mm/día 

el 21/01. Normal: 75.3 mm/mes.
 Chaparra (Arequipa) con 18.5 

mm/día el 13/01. Normal 3.2 
mm/mes

 Cachachi (Cajamarca) con 87.1 
mm/día el 08/01. Normal: 117.7 
mm/mes.

 Celendín (Cajamarca) con 68.0 
mm/día el 12/01. Normal: 92.6 
mm/mes.

 San Mateo de Huanchor (Lima) con 
29.0 mm/día el 04/01. Normal: 80.7 
mm/mes.

Récords mensual de
precipitación para el mes de
enero:
 Andahua (Arequipa) con 39.5 

mm/día el 21/01. Normal: 87.6 
mm/mes.

 Salamanca (Arequipa) con 26.0 
mm/día el 20/01. Normal: 81.8 
mm/mes.

 Quebrada Shugar (Cajamarca) con 
53.8 mm/día el 16/01. Normal: 116.4 
mm/mes.

 Llapa (Cajamarca) con 53.8 mm/día 
el 15/01. Normal: 118.6 mm/mes.

 Quilcate (Cajamarca) con 52.3 
mm/día el 15/01. Normal: 120.4 
mm/mes.

 Bambamarca (Cajamarca) con 48.2 
mm/día el 15/01. Normal: 73.9 
mm/mes.

 Paucartambo (Cusco) con 63.7 
mm/día el 28/01. Normal: 125.8 
mm/mes.

 Choclococha (Huancavelica) con 60.3 
mm/día el 18/01. Normal: 192.2 
mm/mes.

 Pampas (Huancavelica) con 37.6 
mm/día el 15/01. Normal  91.1 
mm/mes.

 Laive (Junín) con 44.5 mm/día el 
22/01. Normal: 110.5 mm/mes.

 Obrajillo (Lima) con 23.6 mm/día el 
04/01. Normal 73.4 mm/mes.

 Casapaca (Lima) con 36.4 mm/día el 
15/01. Normal 119.6 mm/mes.

 Ambar (Lima) con 20.3 mm/día el 
15/01. Normal 35.9 mm/mes

 UNJF Sancrez Carrión (Lima) con 1.1 
mm/día el 04/01. Normal 0.2 
mm/mes.
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LA CRUZ TUMBES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

PAPAYAL TUMBES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

CHULUCANAS PIURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1

SAN MIGUEL PIURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

HACIENDA BIGOTE PIURA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 0 2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 2 2 0 0 2 2

OYOTUN LAMBAYEQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SIPAN LAMBAYEQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 2 0 N/D 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TRUJILLO LA LIBERTAD 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 1 1 0 0 N/D 3 1 N/D 1 0
UNJF SANCHEZ CARRION LIMA 0 0 0 0 0 0 5 N/D 0 0 0 0 0 2 0 0 5 N/D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

CHOSICA LIMA 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 2 0 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0

LOMAS DE LACHAY LIMA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 1 1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

RIO GRANDE ICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N/D 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N/ D N/ D 0

HACIENDA BERNALES ICA 0 0 0 0 0 0 N/D 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HUANCANO ICA 0 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 0 0 N/D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 2

AYABACA PIURA 0 0 0 1 2 0 0 1 0 0 1 2 2 2 5 2 3 2 2 0 0 2 2 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2

SANTO DOMINGO PIURA 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 2 2 2 3 2 3 4 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 3 1 0 2 2 2

CACHICADAN LA LIBERTAD 0 2 2 2 2 2 4 0 0 0 2 2 2 3 2 2 2 5 2 2 1 2 2 1 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2

JULCAN LA LIBERTAD 0 2 2 2 2 2 2 1 0 0 2 3 4 3 2 1 2 5 2 2 2 2 2 1 0 0 0 0 0 0 1 2 2 2

INCAHUASI LAMBAYEQUE 0 2 2 2 3 0 0 0 0 0 2 3 0 2 2 2 2 5 2 2 0 0 2 2 2 0 1 0 2 2 2 2 2 5

QUILCATE CAJAMARCA 0 0 1 0 2 2 2 2 2 0 0 3 4 2 2 3 2 5 2 0 1 2 2 0 2 2 2 0 2 2 0 2 1 3

LLAPA CAJAMARCA 0 0 0 2 3 0 2 2 0 0 0 3 5 2 4 2 3 5 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 2 2 2 2 4 2

PORCULLA PIURA 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 1 4 2 2 2 2 3 3 0 0 0 2 2 2 2 0 2 2 2 0 1 2 2 2

SALALA PIURA 0 2 2 2 2 1 1 1 0 0 2 2 1 1 2 4 2 2 2 2 1 1 1 2 2 0 2 2 2 2 1 2 2 2

HUANGACOCHA LA LIBERTAD 0 0 2 0 2 4 2 3 2 0 4 2 2 2 2 2 2 4 0 2 0 3 2 2 2 0 0 0 2 2 2 2 0 4

HUAMACHUCO LA LIBERTAD 0 1 2 2 5 2 2 1 1 2 2 3 2 3 2 1 2 5 2 1 0 2 2 1 3 2 1 2 1 2 4 2 1 2

QUEBRADA SHUGAR CAJAMARCA 1 1 0 2 2 2 0 2 2 0 2 5 2 2 4 2 2 5 5 2 3 2 2 2 2 1 2 1 2 2 4 3 1 2

SONDOR CAJAMARCA 0 1 0 1 2 2 2 2 1 0 2 2 3 2 3 2 2 5 1 0 0 2 0 1 0 2 0 1 0 0 2 1 0 2

CELENDIN CAJAMARCA 1 0 0 2 2 0 2 2 1 1 3 2 2 2 6 5 2 4 2 0 1 1 3 2 2 2 2 0 1 2 2 2 1 1

CAJABAMBA CAJAMARCA 0 1 1 2 5 2 2 2 1 0 2 2 2 2 2 2 1 5 1 2 3 2 0 0 1 0 0 2 1 2 2 2 2 2

MALVAS ANCASH 0 0 0 1 0 1 2 2 1 2 1 2 2 3 2 2 2 4 2 2 2 1 1 0 0 0 1 0 2 0 2 2 2 2

MAYORARCA ANCASH 0 0 0 2 0 2 3 2 2 2 2 3 3 3 3 2 4 4 2 1 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 4

CABANA ANCASH 0 2 0 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 4 4 2 2 5 2 2 2 2 2 2 0 0 2 0 0 0 2 2 2 2

HUACHOS HUANCAVELICA 0 0 0 2 0 2 2 2 0 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 2 2 2 2

CUSICANCHA HUANCAVELICA 0 0 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2

CHOCLOCOCHA HUANCAVELICA 0 2 0 4 0 4 3 2 0 2 2 2 0 2 4 2 5 2 2 2 5 2 0 0 2 2 2 1 0 0 0 2 2 2

HUAÑEC LIMA 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 4 4 2 2 2 5 0 3 1 2 0 0 0 0 0 0 2 5 2 5

SAN MATEO DE HUANCHOR LIMA 0 0 0 2 2 2 6 0 0 2 2 2 2 2 2 2 4 2 0 2 2 2 2 0 0 0 2 0 0 2 0 2 2 2

CASAPALCA LIMA 2 1 0 2 3 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 4 N/D 5 1 2 4 5 0 0 0 0 2 2 0 1 0 2 2 2

AYAVIRI LIMA 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 3 4 3 2 4 2 2 2 3 4 1 2 0 0 0 0 0 0 2 3 2 3

POMABAMBA ANCASH 0 0 2 2 2 5 5 0 2 0 4 4 5 3 2 2 3 4 N/D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

PISCOBAMBA II ANCASH 0 1 2 2 2 2 2 2 0 2 2 4 5 2 2 2 2 4 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2

CHAGLLA HUANUCO 0 2 2 2 2 1 2 2 0 0 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 0 0 2 0 2 2 6 1 2 2 2 2 2 2

PAMPAS HUANCAVELICA 0 0 1 2 0 2 2 2 0 0 3 2 2 2 N/DN/D 2 5 0 2 3 N/DN/D 2 2 0 2 2 N/DN/D 2 2 2 3

ACOSTAMBO HUANCAVELICA 0 0 0 2 0 1 2 2 0 0 2 2 2 2 N/DN/D 2 3 2 2 2 N/DN/D 2 2 2 2 2 N/DN/D 1 2 1 5

CARPISH HUANUCO 0 2 2 2 4 2 2 2 0 0 1 4 2 3 2 4 5 3 2 2 2 4 2 2 2 2 4 2 2 4 4 3 2 2

HUASAHUASI JUNIN 0 2 2 4 2 0 4 2 0 2 2 5 2 2 5 2 2 4 1 2 2 2 1 2 2 0 1 0 2 2 2 5 2 0

JAUJA JUNIN 0 1 3 2 1 1 2 2 0 1 2 2 2 2 N/DN/D 2 5 1 3 2 N/DN/D 1 2 2 2 1 N/DN/D 2 4 2 3

TARMA JUNIN 0 2 2 2 2 1 4 2 0 1 2 3 2 3 N/DN/D 2 3 0 0 2 N/DN/D 4 2 2 2 0 N/DN/D 1 2 2 0

JUNIN JUNIN 0 0 0 2 0 2 2 0 0 0 0 0 2 2 2 N/D 0 3 0 2 2 N/DN/D 2 2 2 2 2 N/DN/D 0 2 0 0

YANAHUANCA PASCO 0 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 N/DN/D 2 3 4 1 2 2 N/D 1 1 2 2 1 N/DN/D 1 2 2 2

CERRO DE PASCO PASCO 2 2 2 2 2 0 2 2 0 2 0 N/D 2 2 N/DN/D 2 3 2 2 2 N/DN/D 0 2 2 2 2 N/DN/D 0 4 2 0

CHIVAY AREQUIPA 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 1 0 2 2 2 4 2 2 0 2 2 1 2 5 1 2 0 0 0 2 4 2 4 2

CHACHAS AREQUIPA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 2 3 5 2 2 2 2 1 2 6 3 2 0 0 0 N/D 5 2 2 3

ANDAHUA AREQUIPA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 4 2 2 2 2 2 1 1 5 4
CHAPARRA AREQUIPA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 1 1 1 0 0 0 0 0
CARUMAS MOQUEGUA 0 0 0 0 N/D 1 N/D 0 0 0 0 0 0 N/D 1 2 4 4 2 2 N/D 2 5 3 3

CHIVAY AREQUIPA 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 1 0 2 2 2 4 2 2 0 2 2 1 2 5 1 2 0 0 0 2 4 2 4 2

CORACORA AYACUCHO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 2 2 2 2 5 2 2 2 2 2 3 0 N/D 1 0 0 0 0 0 2 2 2 5

LUCANAS AYACUCHO 0 0 1 2 0 0 0 2 2 0 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 2 0 0 2 2 3 2 1 0 2 3 2 2

CAPAZO PUNO 0 0 1 1 1 1 4 2 1 0 2 0 0 2 2 2 4 0 1 2 2 2 5 2 2 1 2 2 2 2 4 3 2 2

JORGE BASADRE TACNA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 N/D 1 N/D 0 0 0 1 N/D 3 0 0 0 0 0 0 0 N/ D 0 0

AYMARAES APURIMAC 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 6 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 0 2 0 2 2 2 2 2

CHILCAYOC AYACUCHO 0 1 2 2 0 2 2 2 2 2 2 3 1 4 4 2 2 2 0 2 4 4 0 2 3 2 2 2 0 2 2 2 2 2

PAUCARAY AYACUCHO 0 2 2 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 5 3 2 2 2 2 2 2 5 0 2 3 3 2 2 0 2 2 2 2 2

POMACANCHI CUSCO 0 2 2 2 1 2 2 1 2 0 2 0 1 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 5 2 2 0

ANTA ANCACHURO CUSCO 0 2 2 2 1 2 1 0 2 1 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 5 3 2 2 2 2 1 2 4

CHALLABAMBA CUSCO 2 0 1 4 2 2 3 0 0 2 0 0 4 0 1 2 2 1 2 0 2 2 2 2 2 0 2 2 1 2 5 2 2 1

HUARAYA MOHO PUNO 0 2 3 2 0 2 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 2 2 2 0 2 2 2 1 0 0 2 2 2 0 0 2 0 2

TAHUACO PUNO 0 3 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 0 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2 2 2 0 0 2 N/ D N/ D 2

CUYO CUYO PUNO 2 1 2 5 2 2 2 0 0 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 3 0 0 2 2 0 1 5 1 1 2

AYAVIRI PUNO 0 0 2 2 0 1 2 0 0 0 2 2 2 2 2 1 2 2 0 2 2 2 5 2 2 2 1 2 2 2 2 N/ D 2 2

SANTA LUCIA PUNO 2 1 2 1 2 2 2 1 2 0 0 0 0 0 2 3 2 2 5 2 1 2 2 2 0 2 2 1 2 2 2 2 1 3

ARAMANGO AMAZONAS 0 0 2 0 0 0 2 0 2 0 2 2 N/D 2 1 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 5 0 0

BRETAÑA LORETO 0 0 0 2 0 0 2 2 0 2 4 2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 2 2 0 2 2 2 5 2 0 2

TAMANCO LORETO 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 0 2 5 2 2 5 0 0 2 2 0 2 0 0 1 2 3 5 1 1 0

FLOR DE PUNGA LORETO 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 2 0 0 2 2 2 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 3 2 2 5 0 0 0

SHAMBOYACU SAN MARTIN 0 2 2 0 0 2 2 3 0 0 2 0 0 0 0 3 4 2 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 2 2 5 2 2 2

PONGO DE CAYNARACHI SAN MARTIN 0 0 2 0 2 0 0 2 0 2 2 2 2 2 0 2 3 2 2 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 5 2 2 2

SORITOR SAN MARTIN 0 2 2 2 0 0 0 2 0 2 4 2 0 0 2 2 3 5 2 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 4 5 2 2 0

TOURNAVISTA HUANUCO 0 1 0 0 0 2 2 2 2 2 2 0 1 2 3 2 2 2 2 0 0 0 0 2 2 0 2 0 1 2 3 0 0 2

PUERTO INCA HUANUCO 0 1 2 1 0 0 3 2 2 2 2 0 2 2 2 2 0 2 0 0 2 2 4 2 2 0 0 1 0 2 3 0 0 2

TULUMAYO HUANUCO 2 2 2 1 2 2 2 2 0 0 2 2 1 2 2 2 2 2 0 2 0 2 4 2 2 4 2 2 2 4 2 2 0 5

MACHU PICCHU CUSCO 1 2 2 3 2 2 2 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 3 2 2 4 4 2 2 2 2 2 3 3 2

QUINCEMIL CUSCO 2 1 0 3 2 0 2 1 0 3 2 2 4 2 2 2 2 0 2 2 2 2 0 0 2 0 0 2 2 2 2 2 2 2

SAN GABAN PUNO 2 0 1 2 1 0 2 1 0 2 0 3 5 2 2 2 2 0 2 2 2 2 0 2 2 0 0 2 2 2 2 2 2 2

IÑAPARI MADRE DE DIOS 0 0 0 1 0 0 2 2 0 2 0 2 2 5 2 3 1 2 2 2 0 2 2 2 0 4 0 2 0 4 2 1 2 0

PUERTO MALDONADO MADRE DE DIOS 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 2 3 0 2 2 0 2 0 0 N/D 0 2 2 2 0 0 0 2 3 2 0 3 0 0
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